La referida Resolución de convocatoria establece un régimen de concesión previsto en el artículo 

22 de la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Autónoma de la 

Región de Murcia. 

SEGUNDO.- La convocatoria dispone actualmente la afectación de un crédito máximo disponible 

de CIENTO CINCUENTA MIL EUROS (150.000,00 €). 

TERCERO.- Asimismo consta que los solicitantes propuestos para concesión cumplen los 

requisitos requeridos en las bases reguladoras para obtener la condición de beneficiarios de la 

subvención y para acceder a las mismas. 

FUNDAMENTOS DE DERECHO